Comparanti igitur diversitates haud paucas, quas tum in ipsa structura sori, quam nunc simplicioremi vidi, nunc magis complicatam, tum in modo quo generantur nunc singuli supra paginam prominuli, nunc gemini oppositi, singulis supra suam paginam expansis, nunc quasi intra limites paginæ immersi et in hoc loco quasi singuli; et perpendiculari has diversitates obveneri nunc in formis, quas exterioribus habitualibus notis quam maxime affines considerare consuevimus, mihi demum adparuisse confiteor ejusmodi characteribus typos proprios et diversos revera indicari; nec hodie jure quodam ulterius insistere licere congruentiis istis habitualibus, quibus hodiedum Genera Delesseriearum indicata considerare consuevimus. Totam igitur Delesseriearum familiam novo examine subjiciendam putavi; et conatum, qualem hodie a me factum, mihi judicio Algologorum demum subjicere ausus sum \*).

Me ita statuentem certe non fugit alias proferre licere rationes, quibus ducentibus urgere liceret primariam quandam vim aut characteribus ex structura frondis petitis — quibus

\*) Epicrisin Floridearum scribens jam indicare conatus sum typos admodum numerosos, quos snadentibus notis ex habitu deductis intra ipsum Genus Delesserieæ assumendos putavi. Nonnullos inter hos invicem sat similes obveneri adparet, aliis plus minus invicem abludentibus. Inter eas habitu cum aliis congruentes *Del. Quercifolium* nomi-

ducentibus olim Florideas articulatas ab inarticulatis dignoscendas putarunt — aut ex structura nucleî cystocarpiorum, quibus ipse antea systematicam dispositionem Floridearum innitendam credidi — aut suadentibus characteribus a structura sori et modis invicem diversis, quibus hos in diversis dispositos observare liceat. Contendere forsân liceret Nitophylla utpote cellulis suis superpositis quodammodo articulatam frondem Rhodomelearum æmulantibus, et ipsa suadente forma gemmidiorum his quasi proximas disponendas esse; et

narem, quam, qualem in icone sua pinxit Bory, talem *D. sinuose* proximam videri vix quispiam denegaret. Mihi vero exempli gratia species dictas comparanti, eademque quoad organa fructifera quam maxime diversas observanti, vix veram quandam proximam affinitatem inter species hoc modo diversas, jure assumendam esse, hodie lubenter dixissem. Quin immo notas habituales, quibus convenire viderentur, alio modo oriri infra demonstrare conatus sum. Soros harum specierum et situ et sua structura fere magis differre quam plures alias Species — et quin immo habitualibus notis revera sat conspicue dissimiles — lubenter hodie meminero. Aliud quoque exemplum, hoc loco afferre placuit, me judice evidentissime demonstrans, quam facile decipiant notæ ex habitu deductæ, nisi subfulciantur characteribus ex fructificationis indole petitis — Sub nomine *Odontophora* olim conjunxi Species duas, habitualibus notis ita consimiles, ut easdem ad unam eandemque speciem antea retulerat Harvey. Quoad habituales notas frondis easdem aut cum *Del. Quercifolia* aut cum *Del. sinuosa* sat bene convenientes facilius quispiam dixerit; nec ab aliis typis quoad habitum conformibus easdem admodum diversas videri, nisi forsân suis soris in phyllis marginalibus evolutis. Nec forsân quispiam miraret species, hoc modo congruentes, invicem affines olim consideratas fuisse. Mihi vero hodie ipsam structuram sori quoque comparanti, et hanc in his speciebus omnino diversam observanti, in una nimirum ut adpareat magis congruentem cum ea in Botryocarpa a me observatam, in altera Specie magis tendentem, ut putarem, ad structuram quam in Hypoglossis obvenire vidi — concludendum adparuisse contiteor nullam esse posse veram et proximam affinitatem inter species hoc modo comparatas.